
A06 警法
2022年9月7日 星期三 责编/邓勇坚 美编/唐昊 校对/凌美

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

拍卖公告
受委托，本公司定于2022年9月23日（星期五）下午15 :30分在漳州市长泰区公共资源交易中心举行公开拍卖会。
拍卖标的：长泰经济开发区科技产业园二期C地块土方平整工程涉及建筑用砂处置（资质具体要求详见拍

卖规则）。
竞买人资质要求：具备有效的不低于叁级建筑工程施工总承包资质，并符合土方平整工程所需的资格条件。
拍卖参考价：人民币450万元。竞买保证金按人民币伍拾万元（￥500000.00）收取。
有意竞买者，请与本公司联系并索取拍卖资料。
看样、展示时间：2022年 9月15 日至2022年9月16日（正常上班时间）。
交纳保证金及报名截止时间：2022年9月21日17:00时止。（以实际到账为准）

户名：漳州市鑫丰正拍卖有限公司 账号：2341 0078 8014 0000 0695 开户银行：上海浦东发展银行漳州分行
联系电话：0596-2026858、13328806868、13338333344 联系地址：漳州市芗城区南坑北路19号13幢二楼

漳州市鑫丰正拍卖有限公司
2022年 9月7日

拍卖公告
受委托，本公司定于2022年9月23日上午10时，在云霄县宝洋社区宏华路119号拍卖厅举行

拍卖会，拍卖漳浦县绥安镇青年路12-8号店面1间，建筑面积38.16平方米，起拍价33.82万元。有
意竞买者，请带本人身份证和保证金7万元到本公司报名，领取拍卖物有关材料，看样报名时间
2022年9月21日至9月22日下午5时止。

联系人：黄先生 联系电话：13906968666
交保证金账户如下：
单位：漳州市云宏拍卖有限公司
银行：建行云霄支行 账号：3500 1667 2070 5250 7021
特此公告

漳州市云宏拍卖有限公司
2022年9月7日

疫情防控路上，每位参
加管控区执勤的民警都加
入了一个由多部门人员组
成的微信工作群，遇到群众
反映的疑难问题解决不了
的，立即在群里发问，集各
部门之力反馈处理，暖心当
好群众服务员。

8 月 20 日，民警小陈
正在晋江东石镇三乡村委

会卡口执勤时，一名群众
着急地表示要出门去医院
进行血液透析治疗，但叫
不到车去医院。小陈核对
完相关病历资料后，立即
联系一名志愿者用私家车
载着这名群众到定点医院
治 疗 ，快 速 解 了 燃 眉 之
急。

8 月 21 日，在晋江英

林，一群众向执勤民警咨询
完核酸检测相关事项后又
折返回来，将一袋面包、饮
料硬塞进民警手中，说道：

“谢谢你们，辛苦你们在高
温下坚守！”

8月27日，一群众把几
箱饮料搬进永和派出所后
匆匆离去，饮料上留着一张
打印纸，上面写着“警察叔

叔，你们辛苦了”。
正是这些不期而遇的

温暖，让高温下连续奋战的
民警的疲惫感一扫而光。
也正是坚持人民至上、以人
为本理念，让晋江公安奋勇
当先、逆行而上，顶在最危
险的地方，用平凡之躯抗击
凶猛病毒，守护着千家万户
的健康安全。

他们顶烈日战高温 守护千家万户
晋江市民辅警顶烈日、战高温，迅速投入抗疫一线，守护着千家万户的健康安全

□抗疫故事

海都讯（记者 杨江参）
9月6日，南安警方通报速
破一起盗窃金店案，追回
被盗黄金首饰 10余件，价
值13万余元。

8 月 29 日上午 9 时
许，群众王先生报警，其位
于南安美林街道某大型商
场的黄金首饰店柜台被
盗，10 余件黄金项链、配
饰一夜间不知所踪，价值
13万余元。接报后，南安
刑侦大队联合美林派出所
立即前往现场开展侦查。

民警查看监控发现，8
月28日晚10时许，一名“黑
衣男子”出现在店铺柜台
前，其佩戴口罩、头戴鸭舌
帽直奔金店柜台。前后不

到一分钟便撬开了柜门，将
首饰拿出放入口袋后迅速
逃离现场。民警通过缜密
分析研判，最终锁定犯罪嫌
疑人为晋江人林某洪。

8 月 30 日下午 3 时
许，民警在晋江新塘将意
欲驾车外逃的林某洪成功
抓获。

经审讯，林某洪如实
交代，其经过多次踩点，先
躲进商场的卫生间，待商场
清场后，便偷溜出来实施
盗窃，其作案后将黄金首
饰拿到厦门翔安变卖。随
后，民警马不停蹄地赶赴
厦门，成功追回全部被盗
首饰。目前，林某洪因涉嫌
盗窃罪已被刑事拘留。

海都讯（记者 黄晓燕
通讯员 陈晓岚） 9月2日
上午 7 时许，泉州洛江巡
特警反恐大队接群众报警
电话称：辖区某小区有一
女子欲跳楼自杀。民警黄
庆森立即赶赴现场，并第
一时间通知消防部门及
120急救车到场增援。

到达现场后，黄庆森
发现 6楼窗外有一名年轻
女子一脸生无可恋地坐在
空调外机上，双脚垂在空
中，身上没有任何防护措
施，十分危险！

“姑娘，你别冲动。有
啥事你说，我们帮你一起
解决。”由于窗户过于窄
小，给救援工作带来极大
的困难，黄庆森果断放弃
强行营救的策略，一边与
该女子聊天，一边慢慢向

其靠近，趁着该女子注意
力分散之际，他一个箭步
冲上去，将该女子的手臂
紧紧抓住，并将其手臂拉
进窗内，防止其发生意外。

随后，黄庆森以知心
大哥哥的口吻，通过拉家
常、亲情感化等方式对该
女子进行劝导。听着民警
的“知心话”，女子突然号
啕大哭，仿佛找到了情感
宣泄点，待情绪稍微稳定
后敞开了心扉……

原来，该名女子因与
男朋友发生感情纠纷，一
时想不开欲跳楼轻生。经
过一番劝解后，女子表示
放弃轻生念头，并答应自
行从窗户下来。最后，在
公安和消防部门的帮助
下，该名女子成功脱离险
境。

海都讯（记者 曾炳光）
9月 2日上午，平和县公安
局九峰派出所民警在开展
进村入户走访时，发现村民
朱某金家中圈养着 8只鸟，
这 8 只鸟疑似国家二级保
护野生动物画眉鸟，民警遂
将朱某金传唤至派出所询
问，并联系森林警察大队进
一步调查。经森林警察大
队民警确认，朱某金饲养的
8 只鸟确为国家二级重点
保护野生动物画眉鸟。

据朱某金交代，2019
年其在田间耕作时，无意间
发现一只毛发未长齐的画

眉幼鸟，于是带回家中喂
养。今年年初，朱某金在镇
里赶集时，看到路边有人售
卖捕鸟工具，就萌生了再抓
几只鸟来养的想法，便买了
一个捕鸟工具。靠着新工
具，朱某金陆陆续续在山上
捕捉了 7只画眉鸟，驯养在
家里，直至被民警发现。

9 月 2 日，森林警察大
队联合九峰派出所将 8 只
被救助的画眉鸟，全部放归
大自然。目前，朱某金因涉
嫌危害珍贵、濒危野生动物
罪，已被平和警方依法采取
刑事强制措施。

□警方提醒
群众在生活中遇到受伤

的野生动物，应及时联系林业
部门或者拨打110报警，由专
业人士进行救助。《国家重点

保护野生动物名录》已将画眉

等笼养鸟类列入国家二级保

护动物，擅自猎捕、收购、运

输、出售都将被依法追究刑事
责任。

民警进村入户走访

发现村民违法驯养8只野生画眉鸟

男子躲商场盗金店
欲驾车外逃时被抓

女子因情感纠纷欲跳楼

民警化身知心大哥解心结

N海都记者 杨江参
通讯员 陈耀宗 庄凌龙

8 月 17 日，泉州晋江在
重点人员“应检尽检”中发现
1例新冠肺炎确诊病例；8月
27日，晋江全市中风险区全
部解除，全域实施常态化防
控措施……10天时间，晋江
市公安局民辅警顶烈日、战
高温，用平凡之躯抗击凶猛
病毒，守护着千家万户的健
康安全。

本轮疫情防控刚开始，
晋江市公安局紧急成立党
员抗疫先锋队，当天就有
100多名党员民警报名，迅
速投入抗疫一线。通过整
合各种力量，组建 1支“公
安民警＋疾控人员＋医务
人员”的特别行动队，联动
卫健、疾控、镇街等N个处
置力量的“1+4+4+1+N”流
调溯源工作组织架构，实现

流调溯源、人员处置、封控
管控等各项工作紧密联动、
齐头并进。针对病例，晋江
公安还创新运用侦查破案
思路，全流程排摸密接、次
密接人员，最快时间完成流
调报告，为疫情防控工作赢
得先机、赢得主动。

“白天太晒，晚上蚊子
太多。”民警小江在此轮疫
情中，被派驻塔头孙村第三

网格疫情防控服务点，由于
连日的暴晒，他的脸上、手
臂上有多处脱皮。

“查验点 24小时值班，
要确保逢人必查、逢人必
核，被暴晒是每一位执勤民
警的工作常态。”疫情防控
期间，晋江公安在全市划定
的 4 个中风险区设置卡点
13个，统筹 260余人，采取

“1+3”方式，即卡口盘查+

“路面、视频、无人机”巡查，
做好区域巡逻、秩序维护、
人员摸排等工作，让风险区
管得住、静下来。同时，严
格落实集中隔离点、核酸采
样点、定点医疗机构安全管
理等措施，并把夏季治安打
击整治“百日行动”与疫情
防控工作统筹结合，对全市
娱乐场所、宾馆民宿、景区
等部位开展密集巡查。

筑垒织起“安全屏障”

暖心当好群众服务员

组织群众有序进行核酸检测

被暴晒是每一位执勤民警的工作常态

民
警
将
查
获
的
画
眉
鸟
放
飞
自
然


